湖南省药学会
湘药会〔2024〕第 052号

2024 年临床药师案例演讲比赛通知

各有关单位：

为提高我省药师临床服务能力与专业水平，提升药师参与疑

难重症、慢性疾病的治疗水平，推进驻科药师工作，展现我省临

床药师风采，将面向全省各级医疗机构临床药师组织开展 2024年

临床药师案例演讲比赛。现将有关事宜通知如下：

一、组织单位 ：

主办单位：湖南药学会

承办单位：各地市药学会、医学会临床药学专业委员会及有

关单位

二、案例选题范围选题：

围绕临床药学服务，展示药师临床服务能力与专业水平，包

括但不限于以下主题：

1. 慢病管理药学服务模式规范化及创新；

2. 感染或重症治疗案例；

3. 驻科药师药学服务模式与实践；

4. 基层医疗机构药学服务。

三、活动形式

比赛于 2024 年 10~11 月期间进行，共分 5 个赛区，各赛区覆

盖地市（含属地部署、省属单位）如下：

1、长沙分赛区：长沙及长沙县域；

2、岳阳分赛区：株洲，湘潭，岳阳；

3、郴州分赛区：衡阳，永州，郴州；

4、怀化分赛区：怀化，娄底，邵阳、湘西；

5、常德分赛区：常德，益阳，张家界。

各赛区比赛时间由地市承办单位另行通知，所属地区的医疗

机构药师到所属地区分赛点参加比赛。

参赛选手按照现场抽签顺序进行，每位选手汇报案例 10分钟。

由现场评委根据选手案例质量（40 分）、PPT 质量（20 分）、语

言表达（20 分）、综合实力（20分）进行打分。按照平均分排名，

各赛区前 3-4 名及 1 名县级药师参加 2024 年 12 月下旬的湖南省

临床药师优秀案例决赛。

四、 选手参赛报名及要求

1、面向省内二级及二级以上医疗机构，每家医疗机构推荐 1

名药师报名参赛。

2、报名选手不限年龄、不限学历、不限工作经验，报名人员

需填写报名表，按照各赛区制定方式提交报名表至分赛区联系人

处。

五、联系方式

1、长沙分赛区联系人： 欧阳丽辉 15116364649

邮箱 657156451@qq.com

2、岳阳分赛区联系人：王利 18873066036

邮箱 yysyyyx@126.com

3、郴州分赛区联系人：石功亮 18975589207

邮箱 93444036@qq.com

4、怀化分赛区联系人：凌建新 13607452194

邮箱 154403375@qq.com

5、常德分赛区联系人：程钢 18707362261

邮箱 502928980@qq.com

湖南省药学会

2024 年 7月 3 日

mailto:邮箱93444036@qq.com

附件：临床药师优秀案例演讲比赛报名表

临床药师优秀案例演讲比赛报名表

姓名  性别  年龄

职称  手机  邮箱

单位  所属地市

参赛领域 □感染/重症；□慢病管理；□驻科药师；□县级药学

参赛题目